СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     «20» декабря  2024года                          №  162
с.Троицкое
О рассмотрении проекта решения «О бюджете Троицкого сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в  первом чтении»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения от 27.12.2023 г. № 129  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Троицком сельском поселении Новохопёрского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете Троицкого сельского поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Новопокровского сельского поселения ( далее- поселение) на 2025 год:

1.1.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 14032,61634 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме  10615,41634 тыс. рублей (приложение 1);
1.1.2. общий объём расходов бюджета поселения в сумме 14032,61634 тыс. рублей;

1.1.3. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
1.1.4.Профицит, дефицит бюджета поселения на 2025год прогнозируется в сумме 0,00 тыс.рублей
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 г. и на 2027 год:

1.2.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения:

    - на 2026 год в сумме 4471,01634 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 999,31634 тыс. рублей;

   - на 2027 год в сумме 4510,31634 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 1017,81634 тыс. рублей (Приложение 2);
1.2.2. общий объём расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 4471,01634 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 107,5 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 4510,31634 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 216,6 тыс. рублей.
1.2.3. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
1.2.4.Профицит, дефицит бюджета поселения на 2026 год прогнозируется в сумме 0,00 тыс.рублей; на 2027-год- в сумме 0,00 тыс.рублей.
8. Вступление в силу настоящего Решения.
Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Троицкого

сельского поселения                                                                                                В.Е.Звягинцев
	         Приложение 1

	                                                  к  Решению Совета народных депутатов

	                                     Троицкого сельского поселения

	                                         "О рассмотрении проекта решения " О бюджете Троицкого сельского поселения

	                                                  на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 г.в первом чтении"

	                     от    20 декабря    2024г.  № 162

	                                 Общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год

	                                                                                                                                                                                                тыс. руб.

	Код бюджетной классификации РФ

	2025

	год

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3417,2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	340,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	340,2

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	650,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	650,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2420,0

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	170,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	140,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2250,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	1150,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	1100,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	0,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы  от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельских поселений и созданных ими учреждений
	0,0

	1 16 00000 000000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,0

	1 16 00000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	5,0

	1 16 07090 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	5,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	10615,41634

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10615,41634

	2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	5089,2

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	436,4

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4310,7

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	342,1

	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	156,2

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам  сельских поселений  на  осуществление первичного воинского учета  на  территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	156,2

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	5370,01634

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дорожный фонд)
	2266,4

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	103,61634

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (дорожный фонд)
	3000,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (обус.конт.площ.)
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (уличное освещение)
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (зарез.сред .на выплату прем.главам поселений)
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (приобрет.коммун.тезники)
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (приобретение автотранспорта)
	0,0

	2 07 05030 10 0001 150
	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских поселений
	0,0

	ВСЕГО:
	14032,61634

	  Приложение 2

	                                                  к  Решению Совета народных депутатов

	                                     Троицкого сельского поселения

	                                         "О рассмотрении проекта решения "О   бюджете Троицкого сельского поселения

	                                                 на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 г. в первом чтении"

	                     от  "20 " декабря  2024г.  № 162

	            Общий объем доходов бюджета поселения на 2026-2027 год

	                                                                                                                                                                                                тыс. руб.

	Код бюджетной классификации РФ

	2026
	2027

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3471,7
	3492,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	364,7
	385,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	364,7
	385,5

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	655,0
	655,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	655,0
	655,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2445,0
	2445,0

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	175,0
	175,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	175,0
	175,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2270,0
	2270,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	1150,0
	1150,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	1120,0
	1120,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2,0
	2,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0
	2,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	0,0
	0,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы  от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельских поселений и созданных ими учреждений
	0,0
	0,0

	1 16 00000 000000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,0
	5,0

	1 16 00000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	5,0
	5,0

	1 16 07090 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	5,0
	5,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	999,31634
	1017,8163

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	999,31634
	1017,8163

	2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	724,4
	736,7

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	382,3
	394,6

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	0,0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	342,1
	342,1

	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	171,3
	177,5

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам  сельских поселений  на  осуществление первичного воинского учета  на  территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	171,3
	177,5

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	103,61634
	103,61634

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	103,61634
	103,61634

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дорожный фонд)
	0,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	103,61634
	103,61634

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (дорожный фонд)
	0,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (обус.конт.площ.)
	0,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (уличное освещение)
	0,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (зарез.сред .на выплату прем.главам поселений)
	0,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (приобрет.коммун.тезники)
	0,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (приобретение автотранспорта)
	0,0
	0,0

	2 07 05030 10 0001 150
	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	4471,01634
	4510,31634

	Приложение 3

	                                                    к   Решению Совета народных депутатов

	                                      Троицкого сельского поселения

	                                          "О рассмотрении  проекта решения " О бюджете Троицкого сельского поселения

	                                               на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 г.  в первом чтении"

	                от  " 20 " декабря  2024г.   №162

	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Троицкого сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов

	тыс.рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 700
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение кредитов  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 710
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных  из других бюджетов системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 800
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 810
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	14032,61634
	4471,01634
	4510,31634

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	14032,61634
	4471,01634
	4510,31634

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	14032,61634
	4471,01634
	4510,31634

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	14032,61634
	4471,01634
	4510,31634